

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000 Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726 Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 251/2025

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais **INDICA** a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS que sejam executados serviços de manutenção ou reforma das lixeiras localizadas nos seguintes bairros:

- Bairro da Barrinha (próximo à Adega do Tio);
- Bairro do Morro Grande (próximo ao Bar da Vera);
- Bairro dos Gonçalves (próximo à residência de Bárbara e Janaína).

IUSTIFICATIVA

A presente solici<mark>tação</mark> se faz importante, tendo em vista que as lixeiras desses bairros se encontram em péssimo estado de conservação, o que vem colaborando para o acúmulo de lixo e proliferação de insetos, roedores e outros animais indesejados.

A manutenção ou substituição das lixeiras garantirá melhores condições de higiene, além de evitar que resíduos sejam descartados de forma incorreta.

Seguem fotos anexas das referidas lixeiras.

São Lourenço da Serra, 16 de setembro de 2025.

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO VEREADOR



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000 Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726 Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br











